8-out. Deliberação do Concamp 

FINAL 09/10 a 13/10 Inserção das ações internas do PA 2026 no SIGPP 

14-out. Prazo final para inserção das ações no SIGPP 

3. PLANO DE AÇÃO 2026  

Para o exercício 2026, o orçamento do Campus Viamão será de R$ 

2.238.653,00 (dois milhões, duzentos e trinta e oito mil, seiscentos e cinquenta e 

três reais), o mesmo valor do orçamento de 2025.  

Este documento contempla todas as dimensões estratégicas de acordo com 

o  Plano de Desenvolvimento Institucional do IFRS (2024/2028), que são:  

● Programação Orçamentária: são as ações com destinações do orçamento